
 

\\srv2k8r2\cartella condivisa\preside\1819\rinuncia pon\rinuncia pon.docx 

 

  

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PAPA GIOVANNI XXIII” 
Via Villa De Felici, 11   -    65019  Pianella (PE) 

Cod. Fiscale 80007950688 
Tel. Presidenza 085/9720000 – Segreteria 085/9730217-085/9720356 – Fax 085/9730217 

peic81100p@istruzione.it    peic81100p@pec.istruzione.it     
http://www.istitutocomprensivopianella.it/ 

 

 
 

Pianella, 06/02/19                                                     
                                                                                                 

Al MIUR - AUTORITA’ di GESTIONE - Piattaforma GPU 
 

All’UFFICIO IV – AUTORITA’ di GESTIONE 
PON “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

dgefid.ufficio4@istruzione.it  

 
All’Albo e al Sito Web dell’Istituto 

AGLI ATTI 
 
 
 

OGGETTO: 
 

RINUNCIA  AL MODULO “LET’S SPEAK” DEL PROGETTO “BE COMPETENT” E ANNULLA-
MENTO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PROT. N. 340/A29 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo.  
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Sottoazione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea). Sottoazione 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 -  Competenze di base.   
CIP  : 10.2.2A – FSEPON-AB-2017-33 -  CUP: E41I17000030006 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff - Azione 
10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 -  Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi). Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base;  

VISTA La delibera n. 2 di adesione del Collegio dei Docenti Unitario del 26.04.2017, 
prot. n. 2859/A19; 

mailto:peic81100p@istruzione.it
mailto:peic81100p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopianella.it/
mailto:dgefid.ufficio4@istruzione.it




 

\\srv2k8r2\cartella condivisa\preside\1819\rinuncia pon\rinuncia pon.docx 

 

VISTA La delibera n. 2 di adesione del Consiglio d’Istituto del 21.04.2017, prot. n. 2858/A19; 
VISTA La nota MIUR prot. n. 38439 del 29.12.2017 di pubblicazione delle Graduatorie definitive 

regionali che annoverava tra i progetti ammissibili quello presentato dall’I.C. “Papa 
Giovanni XXIII” di Pianella finanziato per € 20.328,00; 

VISTA La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/192 del 10.01.2018 di autorizzazione del progetto;  
VISTA 
 
 
VISTI 
 
VISTE 
VISTO 
 
VISTA  
 
VISTO 
 
VISTA  

L’assegnazione dei CUP - Codice Unico di progetto di investimento Pubblico da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica; 
I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
Il proprio decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, emesso 
in data in data 16.01.2018- prot. n. 275/A29; 
La nomina di Responsabile Unico del progetto (RUP) in capo al dirigente scolastico –prot. 
n. 283/A29 del 16/01/18; 
il proprio avviso prot. n. 340/A29 per la selezione ad evidenza pubblica di personale cui 
conferire l’incarico di esperto nell’ambito del modulo n. 3 “Let’s Speak”; 
la nota MIUR  prot. n. 630 del 29-01-2018 su “Rinunce e integrazioni”; 

TENUTO CONTO delle problematiche riscontrate nelle procedure effettuate nel passato anno scolastico per la 
selezione della figure “Esperto” e “Tutor”; 

CONSIDERATE      le rinunce dagli incarichi di Esperto e Tutor dei docenti individuati con la procedura suddetta;  
CONSIDERATO     che il tempo  necessario per una proficua attuazione del modulo appare eccessivamente ridotto; 

 
DECRETA 

per le motivazioni contenute in premessa: 
 

 la RINUNCIA alla realizzazione del modulo “Let’s Speak” previsto dal Progetto FSE PON  “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff - Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 -  Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi).  Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - 
Competenze di base - CIP  10.2.2A – FSEPON-AB-2017-33 -  CUP: E41I17000030006 

 l’ANNULLAMENTO della relativa procedura di selezione di personale prot. n. 340/A29, cui conferire 
l’incarico di esperto nell’ambito del modulo n. 3 “Let’s Speak”; 

 
PUBBLICIZZAZIONE 

 
La presente rinuncia è caricata sul sistema SIF 2020, inviata all’autorità di gestione, pubblicata sul sito 
sezione PON dell’Istituzione scolastica al seguente indirizzo: www.istitutocomprensivopianella.it e 
pubblicata sull’albo on line dell’istituto. 
  

 
 

                           Il Dirigente Scolastico 
                               PROF. Tommaso D’Aloisio 
                                                   Documento firmato digitalmente 

 

 
 

http://www.istitutocomprensivopianella.it/

		2019-02-06T17:24:00+0100




